
2025 年 4 月 21 日 

 

カタセ錠の自主回収のお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造販売している、カルシウム補給剤「カタセ錠」の一部製品におきまして、

安定性に係る社内モニタリングの結果、末梢血行改善を促す有効成分トコフェロール酢酸

エステル（ビタミン E）の含量が承認規格を下回っているロットが確認されました。 

その為、当該ロットと同じ原料ロットを用いて同時期に製造した製品を自主回収すること

といたしました。 

なお、当該有効成分の含量が承認規格を下回った場合、効果が減弱する可能性が考えられま

すが、健康被害が発生するおそれはないと考えております。また、現在までに本件に起因す

る健康被害等の報告はございません。 

お客様にはご心配ならびにご迷惑をお掛けし、深くお詫び申し上げます。 

今後、より一層の品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１．回収対象品 

カタセ錠 

製造番号（ロット番号）：CDN01、CDN02、CDN03、CDN04、CDN05 

２．回収開始時期 

2025 年 4 月 21 日 

３．本件についてのお問い合わせ先 

１）対象製品をお持ちの一般のお客様 

お買い求めの薬局・薬店にお持ち頂くか、弊社お客様相談室にご連絡ください。 

２）お取引様 

弊社営業担当にお問い合わせください。 

４．製品に関するお問い合わせ 

全薬販売株式会社 お客様相談室 

住所：〒170-0013 東京都豊島区東池袋 3-22-14 

TEL：03-4476-8033 

受付時間：9:00 ～ 17:00（土・日・祝日を除く） 

 

 

以上 


